Archivio di Stato di Modena

Statistiche 2009

SERVIZIO ARCHIVIO

IL PATRIMONIO COMPLESSIVO

Patrimonio documentario costituito da circa 184.06i@a archivistiche
(buste, filze, mazzi, registri, pacchi, fascicatjetri lineari 26.800

patrimonio bibliografico:

Mezzi di corredo

pergamene sciolte n. 14.466
mappe sciolte n. 7.398
fondi archivistici n. 452

voll. 41.836 (ml. 1.400 circa)
periodici: n. testate 586
opuscoli: n. 6.729

sigilli e timbri: n. 1.137
monete: n. 405

inventari disponibili in sala di studio: n. 169

inventari a stampa: n. 5

inventari informatizzati: n. 32 (molti si riferisno a serie
parziali)

Esistono altri mezzi di corredo costituiti da elleindi
versamento, repertori, rubriche e schedari.

| SERVIZI

Giorni di apertura 296

di cui solo antimeridiana 148
Totale utenti 949
di cui stranieri 88
Presenze in sala di studio 2489
Visitatori mostre 385
Partecipanti iniziative culturali 227
Distribuzione documenti (pezzi estratti) 6910

Quaderni Estensi Rivista, | — 2009 <httpsiwarchivi.beniculturali.it ASMO/QE,1,200282



Riproduzioni
Stampe e fotocopie per utenti in sede
Scansioni e stampe digitali (servizio interno)
Fotocopie per utenti fuori sede
Scansioni digitali
Riproduzioni fotografiche con mezzi propri
Autorizzazioni alla pubblicazione

LA TUTELA E LA CONSERVAZIONE
Documenti restaurati

Interventi speciali, restauri per mostre, progeterni
e esterni

Legatoria
Visite guidate, visite e attivita didattica di labtorio

Monitoraggio, ispezioni nei depositi, operazioni di
spolveratura

SERVIZIO BIBLIOTECA
Acquisti
di cui monografie
periodici e quotidiani
Doni e scambi
di cui monografie
periodici e quotidiani (testate)
opuscoli
tesi di laurea
Opere catalogate (compreso il pregresso)
di cui periodici (compreso il pregresso)

Consistenza della base dati SBN al 31 dicembre
(notizie)

Patrimonio complessivo
di cui volumi

Testate (cessate e in corso)
Opere consultate in sala di studio

15805
520
9200
160
1563
37

438
14

98

23
18

229
140
58
31

760
200

2895

53822
42870

586
198

Quaderni Estensi Rivista, | — 2009 <httpsiwarchivi.beniculturali.itt ASMO/QE,1,200283



