



## Archivio di Stato di Modena



### Statistiche 2009

#### SERVIZIO ARCHIVIO

##### IL PATRIMONIO COMPLESSIVO

Patrimonio documentario costituito da circa 184.000 unità archivistiche (buste, filze, mazzi, registri, pacchi, fascicoli), metri lineari 26.800

pergamene sciolte n. 14.466

mappe sciolte n. 7.398

fondi archivistici n. 452

patrimonio bibliografico:

voll. 41.836 (ml. 1.400 circa)

periodici: n. testate 586

opuscoli: n. 6.729

sigilli e timbri: n. 1.137

monete: n. 405

Mezzi di corredo:

inventari disponibili in sala di studio: n. 169

inventari a stampa: n. 5

inventari informatizzati: n. 32 (molti si riferiscono a serie parziali)

Esistono altri mezzi di corredo costituiti da elenchi di versamento, repertori, rubriche e schedari.

#### I SERVIZI

Giorni di apertura	296
di cui solo antimeridiana	148
Totale utenti	949
di cui stranieri	88
Presenze in sala di studio	2489
Visitatori mostre	385
Partecipanti iniziative culturali	227
Distribuzione documenti (pezzi estratti)	6910

### Riproduzioni

Stampe e fotocopie per utenti in sede	15805
Scansioni e stampe digitali (servizio interno)	520
Fotocopie per utenti fuori sede	9200
Scansioni digitali	160
Riproduzioni fotografiche con mezzi propri	1563
Autorizzazioni alla pubblicazione	37

### LA TUTELA E LA CONSERVAZIONE

Documenti restaurati	438
Interventi speciali, restauri per mostre, progetti interni e esterni	14
Legatoria	98
Visite guidate, visite e attività didattica di laboratorio	3
Monitoraggio, ispezioni nei depositi, operazioni di spolveratura	3

### SERVIZIO BIBLIOTECA

Acquisti	23
di cui monografie	18
periodici e quotidiani	5
Doni e scambi	229
di cui monografie	140
periodici e quotidiani (testate)	58
opuscoli	31
tesi di laurea	1
Opere catalogate (compreso il pregresso)	760
di cui periodici (compreso il pregresso)	200
Consistenza della base dati SBN al 31 dicembre (notizie)	2895
Patrimonio complessivo	53822
di cui volumi	42870
Testate (cessate e in corso)	586
Opere consultate in sala di studio	198